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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI,

Nr. SFY4Yprot. Lezhé, mé A 5 2026

URDHER
Nr. 593 pate 4 . S .2026
“PjiR MIRATIMIN E KALENDARIT Tk KONSULTIMEVE PUBLIKE PER
PROJEKT-PRIORITETET E INVESTIMEVE 2027-2029 SI DHE NIVELIN E
TAKSAVE DHE TARIFAVE”

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr.119/2014 “Pér
t€ Drejtén e Informimit”, Ligjit Nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, Ligjit
Nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Vendimin Nr.393 daté 18.07.2022 “Pér
miratimin e rregullores pér organizimin, funksionimin, detyrat dhe kompetencat e
administratés sé Bashkisé Lezhé” si dhe Vendimin Nr.27, daté 12.01.2026 “Pé&r miratimin e
Planit Vjetor 2026 t& Kalendarit t&¢ Konsultimeve Publike pér Bashking Lezhé&”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e kalendarit t& konsultimeve publike pér projekt-prioritetet e investimeve 2027-
2029 si dhe nivelin e taksave dhe tarifave, pér té gjitha njésité administrative né Bashking
Lezhé.

2. Konsultimet do t& realizohen sipas kalendarit bashkéngjitur, né koordinim me Késhillin e
Bashkisé Lezhé.

3. Té ngarkohet Drejtoria e Projekteve Strategjike, Evropés, Emigracionit, Diasporés,
Komunikimit dhe Transparencés pér koordinimin e procesit t& konsultimit dhe informimit
rreth takimeve si dhe transparencés pér publikun.

4. Té ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit si dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore pér mbajtjen e procesverbaleve t& takimeve si drejtori pérgjegjése pér hartimin e
projekt-akteve si dhe mbajtjen e listéprezencés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
KRYETARI
Pjerin Ndreu

NE MUNGESE DHE ME URDHIER
ZV.KRYETARI

Bashkia Lezh¢, Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



KALENDARI I KONSULTIMEVE PUBLIKE PER PROJEKT-PRIORITETET E INVESTIMEVE 2027-2029 SI DHE
NIVELIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE

Nr. | Aktiviteti Objekti i takimit, Data Vendi Ora Ményra
konsultimit publik

1. | Konsultim publik me
-banoré t€ njésive administrative
Balldre, Dajg, Blinisht, Kallmet, | Projekt-prioritetet e 29.05.2026 Qendra Kulturore e | 11:00 Takim

Ungrej, Zejmen,Shénkoll, Kolsh. | investimeve 2027- Fémijéve Lezhé publik
Shéngjin, Lezhé. 2029 si dhe niveli i
-biznese lokale, taksave dhe tarifave.

-gazetaré dhe media lokale,
- organizata t& shoqgérisé civile,
grupe tjera t€ interesit.

Rekomandimet pér projekt-aktin q&¢ do t€ konsultohet mund t’i dérgoni né adresen e emailit t& koordinatorit pér njoftimin dhe
konsultimin publik né Bashking Lezhé gjystina.nikulaj@lezha.gov.al si dhe n& adresén e sekretares s& Késhillit t& Bashkisé Lezhé
florida.cunaj@lezha.gov.al deri me daté 29.05.2026.




